



# Comisión Estatal del Agua



CONCURSO POR INVITACION No. UEAS-SC-ZC-CI-041/2009  
ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Guadalajara, Jal., 05 DE NOVIEMBRE DE 2009

## ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Siendo las 11:00 HORAS del día 05 DE NOVIEMBRE DE 2009, en la sala de juntas de la Superintendencia de Contratos de la UEAS, se reunieron para hacer las notificaciones y aclaraciones necesarias por parte de la CEA y las empresas contratistas que participan en el concurso por invitación No. UEAS-SC-ZC-CI-041/2009, relativo a: COMPLEMENTO DE OBRA DE LA RED DE ALCANTARILLADO DE LAS COLONIAS ARROYO DE LAS FLORES Y JARDINES DE SANTA MARIA, en la Zona Conurbada de Guadalajara.

Una vez iniciada la junta, se hizo del conocimiento de los licitantes las siguientes notificaciones:

### NOTIFICACIÓN ÚNICA

DERIVADO DE LAS ACLARACIONES DE ESTA JUNTA, SE MODIFICA EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS EL CUAL SE IDENTIFICARÁ COMO "CATALOGO MODIFICADO JA051109", Y SERÁ ENTREGADO EL DÍA DE HOY A PARTIR DE LAS 16:00 HORAS EN LAS OFICINAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE CONTRATOS.

LA NO PRESENTACIÓN DE DICHO CATÁLOGO EN SU PROPUESTA SERÁ MOTIVO DE RECHAZO.

### 1.- ACLARACIONES:

#### PREGUNTAS POR PARTE DE LAS LICITANTES

1. ¿CON RESPECTO AL CATALOGO DE CONCEPTOS EN LA EXCAVACIÓN CON MAQUINARIA PARA ZANJAS EN MATERIAL CLASIFICACIÓN "B" DE 0.0 A 2.0 Y DE 2.0 A 4.0 MTS, SE REPITE DENTRO DE LA MISMA PARTIDA, ES UN ERROR Y PERTENCE A CLASIFICACIÓN "C"?

**RESPUESTA.-** EN AMBOS CONCEPTOS ES CLASIFICACIÓN "C" Y SE MODIFICARÁ EL CATALOGO DE CONCEPTOS.

2. ¿EN EL CATÁLOGO SE MENCIONA UN PLANO EN EL PAQUETE ENTREGADO, Y DE QUE DIAMETRO SON LAS MANGAS DE EMPOTRAMIENTO?

**RESPUESTA.-** EL PLANO DE DETALLE SE ENTREGARÁ AL LICITANTE GANADOR; SE MODIFICAN LOS CONCEPTOS DE MANGA DE EMPOTRAMIENTO EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS PARA INDICAR LOS DIÁMETROS REQUERIDOS

3. ¿EN EL CONCEPPTO DE TUBERÍA DE PVC ALCANTARILLADO SERIE 20 DE 6" DE DIAMETRO ES CORRECTO O PAD CORRUGADO?

**RESPUESTA.-** SE MODIFICA EL CONCEPTO DE CATALOGO PARA QUEDAR EN PAD CORRUGADO

EMPRESA / DEPENDENCIA	FIRMA
-----------------------	-------

POR PARTE DE LA CEA  
ARTURO GUZMAN FLORES

*[Handwritten signature]*



# Comisión Estatal del Agua



**POR LA SUPERINTENDENCIA DE CONTRATOS DE LA UEAS**  
LEOPOLDO RENÉ FIGUEROA BARRAGÁN

**POR LA SUPERINTENDENCIA DE SANEAMIENTO**  
ADAN VALDIVIA HERNÁNDEZ

**POR LA CONTRALORIA INTERNA DE LA CEA**  
JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ SORIA

**CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA ANALÍTICA, S.A. DE C.V.**  
J. CARLOS CONTRERAS GARCIA

**DIMPA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**  
NO SE PRESENTARON

**INFRAESTRUCTURA SAN MIGUEL, S.A. DE C.V.**  
CÉSAR MERAZ INZUNZA

**ALDSANBM CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.**  
FRANCISCO IVAN PIMIENTA ESTRADA

Se le comunicó a los oferentes que se les hará entrega de una copia de la presente acta, para constancia del acto celebrado y para los efectos legales correspondientes y firmaron el presente documento las personas que intervinieron en la reunión.

No habiendo más asuntos a tratar, se da por concluida la reunión a las 12:00 horas del día 05 DE NOVIEMBRE DE 2009.